Даље је Србија оптужена да "поткопава
поредак на југоистоку Монархије" па да је царско-краљевска влада пошто је покушала да
на миран начин реши спор нотом од 23. јула принуђена да отпочне рат.

Регент Србије принц Александар Карађорђевић је 29/16. јула објавио свој ратни проглас:
„На нашу Србију насрнуло је велико зло. Аустроугарска нам је објавила рат... Невоље
наше Краљевине и нашег народа са Аустријом нису почеле од јуче... Моја је влада...
хтела избећи по сваку цену сукоб и зато је изишла у сусрет аустроугарској влади до
крајњих граница попустљивости, преко којих не може ићи ниједна независна држава...